dem Vorwande der Exemption jeden seiner Versuche durch eine

Visitation das klösterliche Leben neu zu ordnen oder zu refor-

miren ablehnten. Die obengenannten Aebte und der Dekan der

St. Andreaskirche werden vom hl. Vater angewiesen, auf jedes

Verlangen des Erzbischofes hin in jedem Kloster der ganzen Köl-

ner Diöcese die canonischc Visitation vorzunehmen und erhalten

hiefttr vom Papste jegliche nöthige Vollmacht.

L
Permittitur transferendi aliquot monachos ex monasterio Cartu-

sianorum Coloniensi in monasterium S. Pantäleonis Colon, pro refor-

matione dicti monasterii S. Pantäleonis. Reg. Vat. 499. fol. 291.

Pius etc. Venerabiii fratri Archiepiscopo Coloniensi salutem

etc. Ad ea, quae pro ecclesiarum et monasteriorum utilitatibus,

illorumque provido regimine et restauratione necessaria fuerint seu

alias quomodolibet oportuna in divini cultus et religionis augmen-

tum paterne dirigimus considerationis intuitum et illa, quantum

cum Deo possumus apostolicis favoribus confovemus. Sane pridem

1) Wer die Wichtigkeit und den Einfluss des Cellerarius auf die Mönche
erkennen will, lese das schöne Capitel in der Hegel des hl. Benedict über

den Cellerar. (Regula S. Benedict! cap. XXXI De cellerario manasterii, qua-

lis sit.)

2) Johann von Doetichem wurde 1459 Abt von S. Pantaleon und be-

kleidete diese Würde bis an seinen am 15. August 1464 erfolgten Tod (Köl-

ner Stadtarchiv, Geistl. Abth. Msc. 204 fol. 56; T h o m a s 1. c; Jost 1. c.

S. 264 giebt den 24. April 1465 als Todestag an).
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pro parte dilecti filii abbatis monasterii sancti panthaleonis ordinis

sancti benedicti, Coloniensis, nobis exposito, quod cum ipse esset

adeo senio confractus, quod monasterium ipsum feliciter amplius

regere illiusque jura defendere non posset commode per se ipsum,

et propterea ex certis rationabilibus causis animum suum moven-

tibus regimini et administratiooi monasterii hujusmodi sponte et

libere cedere proponeret, ac tarn dictus abbas, quam etiam con-

ventus praefati monasterii desiderantes, ut in dicto monasterio

regularis vigeret observantia per cessionem hujusmodi, dilecto filio

Johanni de Totichen, ordinis cartusiensis domus Coloniensis ma-

gistro in artibus, ac in sancta pagina erudito, exemplaris vite et

sanctimonie. in temporalibus provido ac in spiritualibus plurimum

circumspecto, provideri mandassemus, volentes, quod ex tunc illum

gestaret habitum, qui in eodem monasterio geritur et habetur, illius-

que institutis regularibus se confirmaret prout in literis nostris

desuper confectis, quarum tenorem praesentibus habemus pro ex-

presso, latius continetnr. Cum autem sicut eadem peticio subjun-

gebat dictum monasterium per incuriam ac inutilem administratio-

nem predecessorum ere alieno gravatum ac in temporalibus et

spiritualibus plurimum collapsum censeatur, et propterea tarn pro

observancia regulari deinceps in dicto monasterio Deo auspice sta-

bilieuda et continuanda exeraplariaque edificatione posterorum,

quam pro gravibus oneribus dietim incumbentibus et ad observan-

dum fidem promisionem obligationumque diversis creditoribus aliis-

que personis factam pro prediis censibus et possessionibus ipsius

monasterii plus solito vigilantiori cura colendis (?) gubernandis, recu-

perandis ut uberiores exinde proventus et introitus temporis pro-

gressu coiligi possint, sine quibus humane fragilitati non est diu

insistendum, spiritualibus ante omnia quaerendis, ac pro duplici

monasterii hujusmodi tarn spirituali, quam temporali reformatione

plurimum monasterio hujusmodi profuturum foret ydoneum habere

cellerarium sacerdotem ac quatuor vel quinque patres laicos dona-

tos aut conversos dicte domus Cartusiensis, pro juvamine ac suf-

fragio vigilantique assistentia, pro Dei gloria illic amplianda ex-

pertos, ob etiam conformitatem morum et experientiam laborum

et officiorum in eodem monasterio exercendorum cum pro prae-

missorum executione potius fundati et instructi et imbuti ac ex

una domo noti recipiendi et preferendi forent, quam ex pluribus

vel aliunde imbuendos ac inexpertos recipere aut colligere ne sci-
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ücet in prestina incidatur inconvenientia et ex aliorum indotibi-

lium (!) inoboedientia, deteriora subsequerentur, cum etiam in dicta

domo Cartusiensi plures ad hoc sufficientes remanerent, plerique

etiam ad praemissa apti illuc confluunt et confluere consueverunt

pro parte dicti abbatis nobis fuit humiliter supplicatum quatenus

praemissa perficiendi licenciam concedere ac alias ipsum monaste-

rium pro ipsius stabilimento ut prefertur pro favore prosequi de

benign itate apostolica dignaremus. Nos igitur, qui animarura pro-

curamus salutem et religionis propagationem illiusque stabilimen-

tum ferventibus desideriis nostris presertim temporibus prcsequen-

tes de praemissis certam noticiam nostram habenteo, hujusmodi

supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta